
CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO

DIVULGAÇÃO DO EDITAL 15/02/2024

PERÍODO DE INSCRIÇÕES 19 a 22/02/2024

PROVA OBJETIVA 27/02/2024

RESULTADO PRELIMINAR DA
PROVA OBJETIVA

29/02/2024

PRAZO PARA RECURSOS DO
RESULTADO DA PROVA

OBJETIVA

01/03/2024

RESULTADO DOS RECURSOS 04/03/2024

ANÁLISE DO RENDIMENTO
ESCOLAR

04/03/2024

RESULTADO FINAL 05/03/2024

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS SAO JOAO DO PIAUI
Travessa Sete de Setembro, Parque de Exposição, SAO JOAO DO PIAUI / PI, CEP 64.760-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 9/2024 - GDG/DG-SJPIAUI/CASJP/IFPI, de 23 de fevereiro de 2024.

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL DO PRAEI E DIVULGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃORETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL DO PRAEI E DIVULGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO
DAS INSCRIÇÕESDAS INSCRIÇÕES

O Ins>tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí - IFPI, por meio da Pró-Reitoria de Ensino e Pró-
Reitoria de Extensão torna público a RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL DO PRAEI E DIVULGAÇÃO DARETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL DO PRAEI E DIVULGAÇÃO DA
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do EDITAL 3/2024 - GDG/DG-SJPIAUI/CASJP/IFPIHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do EDITAL 3/2024 - GDG/DG-SJPIAUI/CASJP/IFPI , de 15 de fevereiro de 2024
contendo as normas e os procedimentos referentes à realização das inscrições para seleção de bolsas de
monitoria do Programa de Acolhimento ao Estudante Ingressante – PRAEI, para o ano le>vo de 2024, para os
cursos da Educação Profissional Técnica de Nível Médio, na forma Integrada ao Ensino Médio do Ins>tuto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí, distribuídas no Campus de São João do Piauí.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PRAEIRETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PRAEI

ONDE SE LÊ:



ASSINATURA DO TERMO DE
COMPROMISSO PELOS

MONITORES

08/03/2024

ORIENTAÇÕES PEDAGÓGICAS
AOS MONITORES

08/03/2024

INÍCIO DAS ATIVIDADES DO
PRAEI NO CAMPUS

11/03/2024

CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO

DIVULGAÇÃO DO EDITAL 15/02/2024

PERÍODO DE INSCRIÇÕES 19 a 22/02/2024

HOMOLOGAÇÃO E RESULTADO
DAS INSCRIÇÕES

23/02/2024

PROVA OBJETIVA 27/02/2024

RESULTADO PRELIMINAR DA
PROVA OBJETIVA

29/02/2024

PRAZOS PARA RECURSOS DA
PROVA OBJETIVA

29/02/2024 e 01/03/2024

RESULTADO DOS RECURSOS 04/03/2024

ANÁLISE DO RENDIMENTO
ESCOLAR

04/03/2024

RESULTADO FINAL 05/03/2024

ASSINATURA DO TERMO DE
COMPROMISSO PELOS

MONITORES

08/03/2024

ORIENTAÇÕES PEDAGÓGICAS
AOS MONITORES

08/03/2024

INÍCIO DAS ATIVIDADES DO
PRAEI NO CAMPUS

11/03/2024

LEIA-SE:



HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕESHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

PORTUGUÊS

NOME CPF SITUAÇÃO

Ana Clara Lopes Alencar *******6381 DEFERIDO

Andreza Sousa Silva *******0309 DEFERIDO

Ane Victória Castro Sousa *******4312 DEFERIDO

Carlos Alberto Rodrigues de Castro *******6308 DEFERIDO

Clarice Maria da Silva *******8358 DEFERIDO

Emilly Vitória Martins Freire da
Silva

*******9306 DEFERIDO

Estefanni Ferreira Tavares *******5384 DEFERIDO

Gislaine Magalhães Silva *******5337 DEFERIDO

Ítala de Jesus Costa *******7370 DEFERIDO

Jader Carvalho de Sousa *******0376 DEFERIDO

João Felipe Paulo Soares *******8384 DEFERIDO

Ludmilla Sousa Valente *******3369 DEFERIDO

Maria Clara Rodrigues Pereira *******5813 DEFERIDO

Maria Luiza Andrade Ferreira ******6320 DEFERIDO

Matheus de Lavôr Santos *******9330 DEFERIDO

Matheus Henrique Emílio de Moura
Carvalho

*******8311 DEFERIDO

Miguel Eduardo Lima Ramos *******4358 DEFERIDO

Santina Oliveira dos Santos Neta *******0352 DEFERIDO

Tainan Ferreira de Miranda *******9394 DEFERIDO



MATEMÁTICA

NOME CPF SITUAÇÃO

Armando Bruno Carvalho Sá *******5394 DEFERIDO

Bianca da Silva Sousa *******3363 DEFERIDO

Juliane Costa Ribeiro *******7313 DEFERIDO

Luiz Henrique Ribeiro Chaves *******5307 DEFERIDO

Nailany Ribeiro da Silva *******0358 DEFERIDO

Mateus de Sousa Coelho *******5331 DEFERIDO

Rafael Feitosa Santos *******2398 DEFERIDO

Rafael Pereira da Silva *******9303 DEFERIDO

Ruttson Barbosa da Vera *******8399 DEFERIDO

Vagner Rodrigues Pereira *******4306 DEFERIDO

Wanderson Ramos Costa *******8304 DEFERIDO

Zayon Hermínio Fernandes
Coelho

*******8348 DEFERIDO

QUÍMICA

NOME CPF SITUAÇÃO

Amanda Kelly Silva e Santos *******9305 DEFERIDO

Eduardo Silva Costa Rodrigues *******9325 DEFERIDO

Ricky Ribeiro de Oliveira *******2385 DEFERIDO

Samir Sebastião de Sousa *******2323 DEFERIDO



Código Verificador:
Código de Autenticação:

FÍSICA

NOME CPF SITUAÇÃO

José Francisco de Araújo Neto *******2369 DEFERIDO

Noberto Máximo Oliveira
Gomes334

*******8346 DEFERIDO

São João do Piauí, 23 de fevereiro de 2024

JOPSON CARLOS BORGES DE MORAESJOPSON CARLOS BORGES DE MORAES

Diretor Geral IFPI Campus São João do Piauí 

Documento assinado eletronicamente por:

Jopson Carlos Borges de MoraesJopson Carlos Borges de Moraes, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-SJPIAUI-CAMPUS SAO JOAO DO PIAUIDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-SJPIAUI-CAMPUS SAO JOAO DO PIAUI , em 23/02/2024 14:30:31.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 23/02/2024. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

242722
ef4bdeeb07


